
 
 

 

Conservatorio di Musica Alfredo Casella  
I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d i  M u s i c a l i  

 

Via Francesco Savini  s.n.c.  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:protocollo@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

  

L’Aquila, 08/06/2019 

C.I.G.: Z9C28C1875 
DETERMINA A CONTRARRE 
Il Direttore Amministrativo 

 VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 09/09/03 e del 
03/02/04 e approvato dal MIUR – Direzione Generale Alta Formazione Artistica e Musicale con  D.D. del 18/03/04; 

 VISTO il Regolamento di Amm.ne, Finanza e Contabilità di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di 
Amministrazione nelle sedute del 18 agosto, 20 settembre e 8 novembre 2004 e approvato dal MIUR  Direzione 
Generale per l’Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica con DD n. 339 del 27/7/2005; 

 VISTO il bilancio di previsione 2019 approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 19/12/2018 con 
deliberazione n. 35; 

 VISTO il Piano Generale delle Attività per l’a.a. 2018/2019; 

 CONSIDERATO che, al fine di dare visibilità alle manifestazioni celebrative della Giornata Mondiale della Musica in 
programma per il giorno 21/06/2019 presso la sede dell’Istituto, il Direttore ha ritenuto opportuno far realizzare dei 
manifesti f.to 70x100 da affiggere su impianti pubblicitari comunali; 

 VISTA la nota prot. n. 0003005/SE del 07/06/2019 con la quale il Direttore, M° Giandomenico Piermarini chiede di 
provvedere all’acquisto di n. 30 manifesti f.to 70x100 con stampa a colori al fine di dare visibilità alle manifestazioni 
in argomento; 

 VERIFICATO che, previa consultazione dell’elenco prodotti alla data odierna, non sono state rilevate convenzioni 
attive sulla Concessionaria Servizi Informativi Pubblici per la fornitura di cui sopra; 

 VISTO l’art. 36 del D.Lgs 18 Aprile 2016 n. 50; 

 VISTA la procedura di Richiesta di Offerta n. 2247636 - C.I.G.: ZAC278C46C espletata da questo ufficio sul MEPA per 
la fornitura di manifesti per le attività dell’anno accademico 2018/2019; 

 VISTO il verbale  di esame delle offerte prodotto dalla piattaforma MEPA, dal quale si evince che l’aggiudicazione 
viene fatta a favore della tipografia Ragione di Mario Ragione di Brindisi che ha presentato l’offerta al prezzo più 
basso (prezzo unitario € 1,05); 

 VISTA la Determinazione n. 97 del 047/06/2019 con la quale è stata avviata una trattativa diretta con la suddetta 
ditta per la fornitura dei manifesti da realizzare per dare visibilità alle manifestazioni celebrative della Giornata 
Mondiale della Musica in programma per il giorno 21/06/2019; 

 CONSIDERATO che l’offerta presentata dalla ditta in relazione alla suddetta procedura è stata rifiutata in quanto era 
stato erroneamente indicato come prezzo unitario il valore complessivo dell’offerta; 

 CONSIDERATO che la situazione dell’ U.P.B. 1.2.1 cod. 255 del bilancio di previsione 2019 è la seguente: 

Stanziamento: € 85.000,00

Somme impegnate e pagate: € 25.740,48

Disponibilità: € 59.259,52  
DETERMINA 

a) di avviare una nuova procedura per l’affidamento diretto tramite trattativa privata sul MePa, ai sensi dell’art. 
36 del D.Lgs 50/2016, del servizio individuato nelle premesse; 

b) di far gravare la spesa complessiva prevista sulla U.P.B. 1.2.1 cod. 255 delle Uscite del Bilancio di Previsione 
2019. 

        IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Mirella Colangelo 

Determinazione n. 99 
Anno finanziario   2019 
U.P.B. 1.2.1 cod. 255 


